
КО РОСТИ ШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради
сьома сесія восьмого скликання

16.02.2021 р. № і % Р
І ,
І і

Про звернення депутатів 
Коростишівської міської ради ;
про передачу майна та надання 
згоди на його отримання

Керуючись ст.ст.26,60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Коростишівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити звернення депутатів Коростишівської міської ради VIII скликання 
до голови Житомирської районної державної адміністрації та голови Житомирської 
районної ради щодо безоплатної передачі з державної та спільної власності 
територіальних громад району у комунальну власність Коростишівської міської 
ради рухомого майна.

2. Надати згоду на безоплатне прийняття з державної та спільної власності 
територіальних громад району у комунальну власність Коростишівської міської 
ради рухомого майна для використання органом місцевого самоврядування та 
відповідними закладами.

3. Доручити загальному відділу міської ради (Сорока Ю.О.) надіслати дане
звернення до голови Житомирської районної державної адміністрації та голови 
Житомирської районної ради та оприлюднити на веб-сайті Коростишівської міської 
ради. .

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на секретаря міської ради 
Сарапійчука Ю.Л.

Міський голова І.М.Кохан



Схвалено
рішенням сьомої сесії 
Коростишівської міської ради 
восьмого скликання 
від 16.02.2021 № І Ь О

Голові Житомирської 
районної державної 
адміністрації 
Денисовцю Ю.М.
10003, м. Житомир 
вул. Л.Українки, 1

Голові Житомирської 
районної ради 
Блощинському О.С.
10003, м. Житомир 
вул. Л.Українки, 1

Звернення

депутатів Коростишівської міської ради VIII скликання до голови 
Житомирської районної державної адміністрації та голови 
Житомирської районної ради щодо безоплатної передачі з державної та 
спільної власності територіальних громад району у комунальну 
власність Коростишівської міської ради рухомого майна

Відповідно до постанови Верховної ради України від 17 липня 2020 
року № 807-ІХ Коростишівський район ліквідовано та утворено 
Житомирський район, до складу якого ввійшла Коростишівська міська 
територіальна громада.

Коростишівська міська територіальна громада, утворена 18 грудня 
2016 року в рамках адміністративно-територіальної реформи, об’єднала 
більше 30 тисяч мешканців, та 29 населених пунктів, охопивши територію 
м.Короетишева та дев’яти сільських рад: Більковецької, Віленьківської, 
Вільнянківської, Здвижківської, Квітневої, Кропивнянської, Щигліївської, 
Стрижівської та Вільнянської. Площа території громади - 430,29 км2. 
Протяжність вулиць комунальної власності на території Коростишівської 
міської територіальної громади становить близько 190 км.: по місту 
Коростишів -92,0 км., по староетинських округах - 97,2 км.

Процес децентралізації владних повноважень нині знаходиться на 
завершальному етапі. Поступово здійснювалася передача повноважень до



органів місцевого самоврядування, що потребувало збільшення штатної 
чисельності апарату Коростишівської міської ради та утворення нових 
виконавчих органів ради. Штатний розпис апарату Коростишівської міської 
ради на 2016 рік (до утворення громади) містив 25,5 штатних одиниць, з яких 
5 -  керівництво (міський голова, секретар, два заступники та керуючий 
справами). В 2021 році чисельність апарату ради вже становить 87 штатних 
одиниць та потребує розширення. Зокрема, утворено управління Центру 
надання адміністративних послуг, службу у справах дітей, відділ 
містобудування та архітектури, відділ охорони здоров’я та соціального 
захисту населення; утворено установи надання соціальних послуг населенню 
тощо. В свою чергу, зазначене потребувало та потребує облаштування 
робочих місць для працівників меблями, комп’ютерною та офісною 
технікою, збільшення парку автотранспорту тощо.

В зв’язку з викладеним, Коростишівська міська рада просить провести 
передачу з державної та спільної власності територіальних громад району у 
комунальну власність Коростишівської міської ради рухомого майна 
Коростишівської райдержадміністрації і її структурних підрозділів та 
Коростишівської районної ради, які реорганізуються шляхом приєднання до 
Житомирської райдержадміністрації та Житомирської районної ради 
відповідно.

За дорученням депутатів міської ради.

Міський голова

Секретар міської ради

І.М. Кохан

Ю.Л. Сарапійчук


